[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                            № ______
поселок  Красногвардеец

О внесении изменений в постановления администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 12 декабря 2014 года № 136 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Красногвардейского сельского поселения муниципального образования Каневской район»

На основании протеста прокуратуры Каневского района от 15 января 2021 года № 07-02-2021/3140, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 12 декабря 2014 года № 136 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Красногвардейского сельского поселения муниципального образования Каневской район»:
1.1. Пункты 24, 24.1, 24.2, 24.3 в разделе Общие положения изложить в следующей редакции:
«24. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта "б" пункта 15 настоящего Положения, принимается одно из следующих решений:
а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;
б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей может предложить комиссии о применении к такому лицу мер юридической ответственности.
в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей может предложить комиссии о применении к такому лицу мер юридической ответственности
24.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения, представленные муниципальными служащими в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей может предложить комиссии о применении к такому лицу мер юридической ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
24.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 4 подпункта б пункта 16 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные  средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются объективными и уважительными;
б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные  средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей может предложить комиссии о применении к такому лицу мер юридической ответственности.
24.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта "б" пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей может предложить комиссии о применении к такому лицу мер юридической ответственности.».
[bookmark: sub_32]2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

________

№

____

__

поселок  Красногвардеец

О внесении изменений

в

постановления администрации

Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от

12

декабря 2014

года №

136

«

Об утверждении

Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов муниципальных служащих администрации

Красногвардейского сельского поселения муниципального образования

Каневской район

»

Н

а основании протеста

проку

ратуры Каневского района от 15

я

нваря

2021 года № 07

-

02

-

2021/3140,

с целью приведения в соответствие с

действующим законодательством,

постановляю

:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации

Красногвардейского

сельского поселения

Каневского района

от 12 декабря

2014 года № 136 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

муниципальных служащих администрации Красногвардейского сельского

поселения муниципаль

ного образования Каневской район

»

:

1.1. Пункты 24, 24.1, 24.2, 24.3 в разделе Общие положения изложить в

следующей редакции

:

«

24.

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в

абзаце третьем

подпункта "б" пункта 1

5

настоящего Положения, принимается одно из

следующих решений:

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей являе

тся

объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является

уважительной. В этом с

лучае л

ицо, принявшее решение об осуществлении

контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из